
 

У к ра їн а  

Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  16 лютого 2018 року            № 480 

 

Про роботу відділу культури, туризму 

та релігій міської ради за  2017 рік 

Заслухавши звіт начальника відділу культури, туризму та релігій міської 

ради Мельничук О.В. про роботу відділу за 2017 рік,  керуючись  ч.2 п.2 ст.52 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на підставі власних 

повноважень, виконавчий комітет Бережанської  міської ради, 

В И Р І Ш И В: 

1. Звіт начальника відділу культури, туризму та релігій міської ради 

Мельничук О.В. про роботу відділу за 2017 рік, взяти до уваги (додається). 

2. Роботу відділу культури, туризму та релігій міської ради за 2017 рік 

визнати доброю. 

3. Начальнику відділу культури, туризму та релігій міської ради   

Мельничук О.В.: 

3.1. Забезпечити виконання запланованих міських заходів на 2018 рік. 

3.2. Забезпечити розвиток культурно-мистецького життя міста Бережани,  

на належному  рівні організувати та провести впродовж 2018 року: 

- урочистості до державних та пам’ятних дат; 

- VІ Регіональний книжковий фестиваль «У храмі книг» ; 

- заходи з нагоди Дня незалежності України та  Дня Міста; 

- відзначення 100-річчя від дня народження мецената, подвижника 

української культури, доктора Романа Смика; 

- відзначення 95-й річниці від дня народження М.П.Бездільного; 

-   розробити та подати на затвердження  сесії міської ради  «Програму 

розвитку туризму м. Бережани» на період до 2020 року. 

3.3. Продовжити роботу щодо паспортизації пам’ятників та пам’ятних 

знаків, які заходяться на території міської ради. 

4. Контроль за виконанням рішення доручити  заступнику міського голови 

Захарківу О.М., а організацію його виконання - начальнику відділу культури, 

туризму та релігій міської ради Мельничук О.В. 

 

            Міський голова                       В.Я. МУЗИЧКА 
 Тиманський О.С. 

  Мельничук О.В. 



 

З В І Т про роботу   

відділу культури, туризму та релігій   

Бережанської міської ради  

за 2017 рік 
 

 

      

І . МЕРЕЖА ЗАКЛАДІВ КУЛЬТУРИ 
 

        Мережа закладів культури Бережанської міської ради налічує  7 установ, а 

саме: 3 клубних заклади (міський будинок культури «Просвіта», народні доми 

сіл Рай, Лісники), 2 школи естетичного виховання: Бережанська державна 

школа мистецтв, Бережанська державна художня школа, 1 музей 

(Бережанський міський музей книги), Комунальний заклад «Бережанська 

міська бібліотека імені Богдана Лепкого» (до її складу увійшли бібліотеки- 

філіали сіл Лісники та Рай). При міському будинку культури «Просвіта» діють 

4 художні аматорські колективи, які носять звання «народний» і один - із 

званням «зразковий». 

 

ІІ. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ТА УПРАВЛІНСЬКА РОБОТА ВІДДІЛУ 

 

Кількість працюючих станом на 01.01.2017 р. в закладах культури міської 

ради, що фінансуються з місцевого бюджету, становила 78 чоловік. Штатна 

чисельність працівників станом на 01.01.2017 року – 82,25 ставки, а станом на 

01.01.2018 року – 83,25 ставки. 

На утримання закладів, підпорядкованих відділу  культури, туризму та 

релігій Бережанської міської ради, на 2017 рік  затверджено  6084,800 тис. грн., 

в тому числі на заробітну плату 5362,600 тис. грн..  

 Впродовж року додатково виділені кошти в сумі  649,800 тис. грн., з них - 

119,700 тис.грн. на проведення загальноміських заходів (в тому числі: 

мультикультурний молодіжний фестиваль «Ференц-Фест» - 14,5 тис.грн., 

відзначення 160-річчя від дня народження письменника, адвоката, громадсько-

культурного діяча, Почесного громадянина міста Бережани Андрія 

Чайковського -3,0 тис.грн., проведення фестивалю  «Мистецька Бережанщина» 

- 2017» - 12,0 тис.грн., заходи до Дня незалежності України та Дня міста 

Бережани – 68,2 тис.грн., відзначення в місті Бережани 75-ї річниці утворення 

Української Повстанської Армії – 18,0 тис.грн., проведення   новорічно-

різдвяних свят – 4,0 тис. грн.). 
 

Пріоритетні напрямки роботи  закладів культури міста у 2017 році: 
збереження існуючої мережі закладів культури Бережанської міської ради; 

створення умов для розвитку народної творчості, дитячої художньої 

самодіяльності, аматорських колективів, які носять звання «народний» та 

«зразковий»; вдосконалення змісту і форм діяльності закладів культури;  

зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури; організація та 

проведення заходів: відзначення Року Української Повстанської Армії,  



Шевченківських днів, Дня Конституції України, 26-ї річниці з дня 

проголошення незалежності України, Дня Міста Бережани , ХІІ-го фестивалю 

«Дзвони Лисоні»; реалізація заходів в рамках проектів «Моє життя тобі, 

Україно», «Озвучена книга», «На цій землі нас не здолати»;  сприяння та 

підтримка фестивалю  «Мистецька Бережанщина» - 2017. 
 

Відповідно до плану роботи відділу культури, туризму та релігій міської 

ради на 2017 рік організовані та проведені основні культурно-мистецькі 

заходи: 

- 22 січня – свято Зими (новорічно-різдвяна програма, конкурси, 

забави); 

- 26 січня – вечір-реквієм «В понурій пам’яті віків світитись будуть 

завжди Крути»; 

- 16 лютого – година духовності «Несу свій хрест, що велича святе 

імення Україна» до 125-річчя з дня народження Йосифа Сліпого; 

- 21 лютого – вечір-пам’ять «Небесна Сотня клином журавлиним… 

над милою Вкраїною кружля… » до Дня Героїв Небесної Сотні; 

- 09 березня - відзначення  203-ї річниці від дня народження   

Т.Г.Шевченка; 

- 12 березня - святковий концерт з нагоди 203-ої річниці від дня 

народження Кобзаря  «Уклін тобі, Тарасе» у народному домі с.Рай; 

- 18 березня – вечір пам’яті Заслуженого працівника культури 

України Михайла Драбика «І весни з вами буду зустрічати»; 

- 21 березня – до Всесвітнього Дня поезії – «Березневі передзвони» 

- 23 березня - ювілейний концерт вокального жіночого тріо              

«Лелія»; 

- 23 березня - у рамках відзначення Всеукраїнського тижня дитячої та 

юнацької книги відбулась історико-краєзнавча конференція «Роль о.Лева 

Джулинського в громадсько-культурному житті Бережанщини», присвячена 

170-річчю від дня народження священика, видавця, учня Бережанської гімназії 

Лева Джулинського; 

- 26 квітня - мітинг-реквієм до Дня Чорнобильської трагедії «Зона 

лиха в серцях і пам’яті народній»; 

- 27 квітня – творчий звіт учнів та викладачів Бережанської 

державної школи мистецтв «Де музика бере початок»; 

- 6 травня - 2-й молодіжний фестиваль «Ференц-Фест» та Свято 

Замку, з яких розпочалося відкриття літнього туристичного сезону 

Тернопільської області; 

- 08 травня - заходи з нагоди відзначення  Дня пам’яті та примирення 

і 72-ї річниці Дня Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні; 

- 4 травня - IX Всеукраїнські Чайковські читання, присвячені         

160-річчю з дня народження письменника, юриста А.Чайковського та            

130-річчю з дня народження вченого математика М.Чайковського; 

- 10 травня – концерт до Дня Матері у народному домі с.Рай; 

- 11 травня – заходи з нагоди  відзначення Дня Європи; 

- 15 травня - творчий звіт гурту «Береж-Band»; 



- 18 травня – творчий звіт хору учнів молодших класів Бережанської 

державної школи мистецтв до Всесвітнього дня вишиванки; 

- 22 травня – відзначення Дня пам’яті жертв політичних репресій; 

- 25 червня - V Регіональний книжковий фестиваль «У храмі книг»; 

- 25 червня - святкування Дня молоді; 

- 31 травня свято випускників у Бережанській державній школі 

мистецтв; 

- 01 червня – свято випускників Бережанської державної художньої 

школи; 

- 11 червня  - фестиваль «Мистецька Бережанщина»-2017; 

- 27 червня – святковий концерт приурочений Дню Конституції 

України «Живи, моя державо!»; 

- 02 липня – віче-реквієм з нагоди 76-ї річниці трагічних подій в 

Бережанській тюрмі (спільно з Бережанським агротехнічним коледжем та 

інститутом); 

- 23 серпня - урочистості з нагоди відзначення Дня Державного 

Прапора України; 

- 24 серпня - заходи з нагоди Дня Незалежності України (урочистості 

та святковий концерт, конкурси, майстер-класи); 

- 27 серпня - відзначення Дня міста Бережани (урочистості та 

святковий концерт); 

- 3 вересня -  ХІІ фестиваль «Дзвони Лисоні»; 

- 09-15 жовтня - заходи з  відзначення 75-ї річниці утворення 

Української    Повстанської Армії (історико-пізнавальна конференція «Історія 

Нескорених»,  презентація бібліографічного покажчика «УПА: сторінки 

історії», піша хода до місця загибелі зв’язкової УПА Марії Легети у с.Рай, 

вшанування пам’яті «борців за волю України»,  творчий звіт Бережанського 

району та м.Бережани); 

- 1 листопада – панахида пам’яті військового коменданта 

Бережанського повіту, полковника УГА Осипа Ковшевича та українського 

громадсько-політичного діяча Тимотея Старуха; 

- 9 листопада – урочистості та святковий концерт з нагоди 

відзначення Всеукраїнського дня працівників культури та майстрів народного 

мистецтва; 

- 26 листопада – вечір-реквієм до Дня пам’яті жертв голодоморів 
«Дзвони нашої гіркої пам’яті»; 

- 18 грудня - урочисте відкриття ялинки у місті. 

 

Створена сторінка відділу культури, туризму та релігій міської ради у 

соціальній мережі Facebook, де анонсуються та популяризуються основні 

заходи відділу. Підпорядковані заклади культури ведуть особисті сайти 

установ, на яких висвітлюють свою діяльність. 
  

 

 

 

 



БЕРЕЖАНСЬКИЙ МІСЬКИЙ МУЗЕЙ КНИГИ 

 
           У 2017 році наукові співробітники міського  музею книги займалися 

дослідницькою роботою по темах: «Епістолярна спадщина А.Чайковського», 

«Родина Барвінських в громадсько-культурному житті Бережанщини», «УПА на 

Бережанщині»,   «Бережанщина мистецька». 

Впродовж 2017  року міський музей книги відвідали 12223 відвідувачі: на 

виставках – 6499, на екскурсіях – 2201, на масових захадах – 3523  . 

Науковими співробітниками музею проведено 66  масових заходів, 

відкрито для огляду 78  виставок (45 книжкових, 22   книжково-ілюстративні, 9 

мистецьких  та  2 фотовиставки), проведено 234 екскурсії (63 оглядових, 171 

тематична). 

        У 2017 році фонди Бережанського міського музею книги поповнилися 

312  експонатами, серед  яких – 38  рідкісних  видань, відреставровано 40 

експонатів. 

 Серед основних масових заходів, проведених у 2017 році: 

- 13 січня - літературно-мистецький вечір із циклу «Різдвяні вечори в 

старій ратуші «Колядниця’2017»; 

- 6 березня - конкурс читців, присвячений 203 –й річниці від дня 

народження Т.Г.Шевченка « Наша дума, наша пісня не вмре, не загине»; 

- 21 березня - у рамках  щорічного циклу «Березневі передзвони» 

відбувся поетичний вернісаж «Римовані Бережани: зустріч трьох поколінь»; 

- 23 березня - у рамках відзначення Всеукраїнського тижня дитячої та 

юнацької книги відбулась історико-краєзнавча конференція «Роль о.Лева 

Джулинського в громадсько-культурному житті Бережанщини», присвячена 

170-річчю від дня народження священика, видавця, учня бережанської гімназії 

Лева Джулинського; 

- 11 квітня - презентація творчості поетеси, члена НСПУ Оксани 

Сенатович за участю письменників, синів Оксани Сенатович  Івана та Тараса 

Лучуків  (м.Львів); 

- 4 травня - відбулися  ІХ  Всеукраїнські Чайковські читання -2017, 

присвячені 160-річчю від дня народження письменника, адвоката, громадсько-

культурного діяча Андрія Чайковського та 130-літтю з дня народження його 

сина  вченого-математика Миколи Чайковського; 

- 18 травня - презентація книги Романа Зіненко (Седой) «Иловайский 

дневник» ( Харків, 2017); 

- 19 травня - «Європейська  ніч  в музеї ’2017»; 

- у рамках відзначення 33-ї річниці з часу створення музею книги 

відбувся V Регіональний книжковий фестиваль «У храмі книг»; 

- 19 вересня – заходи з відзначення  140-річчю від дня народження 

художниці, педагога, Лауреата Державної премії імені Т.Г.Шевченка Олени 

Львівни Кульчицької (презентація бібліографічного покажчика «Олена 



Кульчицька: із Бережан у широкий світ» (з фондів музею книги),  тематична 

екскурсія «Олена Кульчицька – художник, графік, ілюстратор книг», відкриття 

книжково-ілюстративної виставки «Олена Кульчицька: спадщина для України і 

світу», представлення художньої листівки з графікою О.Кульчицької  «По війні. 

Березовий хрест»); 

- 13 вересня - історико-пізнавальна конференція «Історія 

нескорених», присвячена 75-річчю Української Повстанської Армії для 

студентів Бережанського агротехнічного коледжу; 

- 13 жовтня - презентація бібліографічного покажчика «УПА: 

сторінки історії» (на основі фондів музею книги); 

- 28 листопада - науково-пізнавальна конференція «Розстріляне 

відродження – трагічний сюжет терору проти української інтелігенції»; 

- 22 грудня - вечір пам’яті, присвячений 10-річчю відходу у вічність 

д-ра Романа Смика; 

- 26 грудня - провели  Вшанування Героя України, лідера НРУ 

В’ячеслава Чорновола  «Україна починається з тебе», присвячене 80-літтю від 

дня його народження.   

У 2017 році підготовлено та надруковано 5 видань: 

- спецвипуск газети « У храмі книг», присвяченої ювілеям Андрію та 

Миколі Чайковським;  

- бібліографічний покажчик «Родина Олександра  Барвінського в 

громадсько-культурному житті Тернопільщини», присвячена 170-річчю з дня 

народження педагога, видавця, громадсько-політичного діяча, професора 

бережанської гімназії Олександра Барвінського (серія «Визначні  діячі  

Бережанщини»); 

- бібліографічний покажчик «Олена Кульчицька», присвячений 140-

річчю з дня народження та 50-річчю пам’яті українського живописця і графіка, 

педагога, професора, Заслуженого діяча мистецтв Олени Кульчицької  (серія 

«Видатні діячі Бережанщини»); 

-  бібліографічний покажчик «УПА:сторінки історії», присвячений 

75-річчю Української Повстанської Армії; 

-  «Бережанський календар знаменних і пам’ятних дат на 2018 рік». 

 

 

КЛУБНА ДІЯЛЬНІСТЬ. 

МІСЬКИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ «ПРОСВІТА» МІСТА БЕРЕЖАНИ 

  

      При міському будинку культури «Просвіта» діє 5 художніх аматорських 

колективів, які у 2017 році підтвердили звання «народний» та «зразковий». 

Серед них:  народний аматорський жіночий камерний хор, народний 

аматорський вокальний жіночий ансамбль «Бережаночка», народний 

аматорський ансамбль народних інструментів, народний аматорський камерний 



жіночий хор «Глорія», зразковий дитячий хор «Сонечко», в яких загалом 

займається   132 учасники, із них  60  дітей.     

       У  2017 році творчі колективи МБК «Просвіта» відзначені дипломами та  

грамотами за  професійну майстерність, а саме: 

1) Народний аматорський камерний жіночий хор «Глорія»: 

- дипломом за зайняте І місце у Всеукраїнському фестивалі-конкурсі 

«Вишгородська Покрова» (14 жовтня, м. Вишгород Київська обл.); 
- дипломом лауреата І премії у ІІ-ому обласному фестивалі-конкурсі 

духовної музики «Тебе оспівуємо, тебе благословимо» (25 листопада, 

м.Тернопіль); 

- грамотою за популяризацію духовної пісні та вагомий внесок у 

розвиток міста Бережани з нагоди відзначення Дня міста (27 серпня) 

- дипломом  та відзнакою  «Мистецька  Бережанщина»-2017, за  

примноження  культурних  надбань  України (11 червня). 

2) Народний аматорський жіночий камерний хор, народний 

аматорський вокальний жіночий ансамбль «Бережаночка», народний 

аматорський камерний жіночий хор «Глорія» відзначені грамотами та 

грошовими преміями за участь у ХІІ фестивалі «Дзвони Лисоні». 
При міському будинку культури «Просвіта» діють 3 гуртки художньої 

самодіяльності: дитячий вокальний ансамбль «Зернятко», театр художнього 

слова, дитячий хореографічний колектив «TANDEM», у яких займаються         

30 учасників. 

Протягом  року творчі колективи та гуртківці МБК «Просвіта» були 

активними учасниками основних культурно-мистецьких заходів у м.Бережани. 

Впродовж звітного періоду у глядацькому залі  МБК «Просвіта» 

проведено  14 культурно-масових заходи: 3 концерти до державних свят, 5 

культурно-розважальних заходів та 6 вечорів  відпочинку для молоді 

(дискотеки для дітей та підлітків). 

 

НАРОДНІ ДОМИ СІЛ ЛІСНИКИ ТА РАЙ 

 

Дитячий хореографічний колектив «Юність» народного дому села Рай та 

вокалісти народного дому села Лісники – постійні учасники  основних 

загальноміських заходів, зокрема: Свято Зими, День Конституції України, День 

незалежності України  і т.п. Впродовж звітного періоду у народному домі с. Рай 

проведено:  

- театралізоване вертепне дійство «Ой радуйся, земле, Син Божий 

народився! (7 січня); 

-  розважальний вечір до Дня Св. Валентина «Серце тобі, моя кохана» (14 

лютого);  

- святковий концерт з нагоди 203-ої річниці від дня народження Кобзаря      

«Уклін тобі, Тарасе» (12 березня); 

- концерт до Дня Матері (7 травня); 
- театралізоване дійство «Ой на Івана, ой на Купала» (7 липня); 

- Андріївські вечорниці «Ой, доле дівоча моя» (12 грудня). 
 



ШКОЛИ ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ 

 

Школи естетичного виховання (Бережанська державна школа мистецтв, 

Бережанська державна художня школа) працювали  у напрямку естетичного 

виховання дітей через доступність до надбань вітчизняної і світової культури, 

відродження національної культури, популяризації української музики, 

образотворчого мистецтва. 

 

 У Бережанській державній школі мистецтв у 2017 році навчалося 234 

учні, працювало 40 викладачів,  атестати отримали  33  учні. 

        Впродовж 2017 року в школі проводилася робота  по таких напрямках: 

- з метою поглибленого вивчення народних традицій, обрядів, 

популяризації української народної пісні проведено Благодійний Різдвяний 

концерт для вихованців школи-інтернату;  

- вже стало традицією проводити шкільний конкурс «Творчість юних» 

(грудень) з метою удосконалення виконавської майстерності, надання стимулу 

та активізації творчої роботи викладачів школи мистецтв та відбору кращих 

учнів на обласний конкурс «Творчість юних»; 

- 27 квітня відбувся звітний концерт школи «Де музика бере початок»;  

- щорічно проводиться свято першого сценічного виступу на відділах 

(квітень). 

- кращі учні школи взяли участь: в обласному конкурсі «Творчість 

юних»-2017, здобувши п’ять призових місць серед творчої молоді області (29 

березня); стали лауреатами II Всеукраїнського (Х регіонального) конкурсу 

виконавців на духових та ударних інструментах «Концертино-2017» (два 

других місця) (31 березня); за результатами двох турів обласної олімпіади з 

музично-теоретичних дисциплін учнів початкових спеціалізованих мистецьких 

навчальних закладів Тернопільської області  учні Бережанської державної 

школи мистецтв здобули 4 призових місця (05 та 12 квітня); в обласному 

конкурсі української  народної пісні (ІІ місце); в обласному конкурсі гри на 

духових інструментах ім. Старовецького (І місце); обласний конкурс пам’яті 

братів Теленків (Гран-Прі)   (грудень);…………………………………………... 

            - 15 травня відбувся творчий звіт гурту «Береж-Band» 

(інструментального ансамблю естрадного напрямку) з нагоди річниці його 

створення; 

- 18 травня – творчий звіт хору учнів молодших класів школи мистецтв 

до Всесвітнього дня вишиванки; 

- викладацькі та учнівські творчі колективи брали участь в обласному 

огляді-конкурсі творчих колективів ШЕВ (квітень); 

- на протязі року викладачами школи проведено: концерти до Дня знань 

та Дня музики, концерти-лекції, присвячені творчості М.Лисенка та 

М.Леонтовича, Т.Шевченка; вечір духової музики; участь учнів школи у 

загальноміських заходах;  

- батьківські збори з концертами (травень, грудень); 

- проведена атестація педагогічних працівників. 

                    



У Бережанській державній художній школі  станом на 01.01.2018 р. 

контингент учнів становить  64 учнів, працює 3 викладачі. Учні школи 

впродовж 2017 року взяли участь  в конкурсах і олімпіадах, мистецьких 

заходах, а саме:  

-  Всеукраїнському конкурсі учнівської творчості «Братаймося, брати 

мої...»(січень) 

- обласній олімпіаді з живопису серед учнів старших класів мистецьких 

шкіл області (березень), здобувши два І-х місця; 

 - у звітній виставці творчих учнівських робіт серед учнів шкіл 

естетичного виховання області (відзначено учнів за кращі творчі роботи з 

глини, з розпису на склі та живопису (викладач Дмитрусь Б.О.); 

- у звітній виставці учнівських робіт школи (червень); 

- у пленері-конкурсі «Вулиці рідного міста», присвяченому 26-ій річниці 

незалежності України і 642-ій річниці першої писемної згадки про Бережани 

(серпень); 

- участь у виставці учнівських робіт з нагоди вшанування 140-ї річниці з 

дня народження художниці уродженки м. Бережани Олени Кульчицької 

(вересень); 

- участь у Всеукраїнському дитячому конкурсі «Україна – очима дітей» 

(серед дітей з вродженими вадами), (жовтень). 

 

БІБЛІОТЕЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

 

Впродовж 2017 року пріоритетними напрямками діяльності 

Комунального закладу «Бережанська міська бібліотека ім. Богдана  

Лепкого» були: інвентаризація  книжкового фонду; здійснення інформаційного 

обслуговування користувачів; співпраця з органами місцевого самоврядування, 

установами, представниками громадських організацій; обслуговування 

користувачів з урахуванням інтересів, потреб, місцевих  традицій. 

Бібліотечний фонд бібліотеки станом на 01.01.2017 року становив 93406 

примірників  книг, у тому числі: міська  бібліотека  імені Богдана Лепкого  -  

83566 примірників; бібліотека-філіал с. Лісники - 5311 примірників; бібліотека-

філіал с. Рай  -  4529  примірників. 

Послугами КЗ «Бережанська міська бібліотека імені Богдана Лепкого» 

скористались 2548 чоловік, в тому числі: міська  бібліотека  імені Богдана 

Лепкого - 1898 чол.; бібліотека-філіал с. Лісники -  350  чол.;  бібліотека-філіал 

с. Рай - 300 чол.  

Книговидача  становить 36161 примірників, в тому числі: міська  

бібліотека  імені Богдана Лепкого - 25975 примірників; бібліотека-філіал          

с. Лісники  - 4588 примірників;  бібліотека-філіал сРай - 5598 примірників. 

 Для функціонування КЗ «Бережанська міська бібліотека імені Богдана 

Лепкого» у 2017 р. з міського бюджету виділено   919450 грн., з них на 

укомплектування фондів -  20000 грн.; придбання основних засобів та 

поновлення матеріально-технічної бази  -  92000 грн. 

Протягом звітного року Бібліотека надала платних послуг на суму 12481 

грн. за рахунок оформлення реєстраційних документів, набору тексту,  



підготовка довідок  та формування бібліографічних списків для студентів, а 

також за рахунок здачі на макулатуру зношеної та застарілої літератури. 

Для поповнення книжкових фондів бібліотеки у 2017 році виділено 20000 

грн. Впродовж минулого року до фондів Бережанської міської бібліотеки та її 

філіалів надійшло 636 документів в тому числі: книг                                                

- 308 примірників; періодичних видань - 328 примірників.  

З березня 2017 р. і до кінця звітного  року працівники  Бережанської 

міської бібліотеки працювали над  проведенням інвентаризації фонду – 

присвоєнням книгам нових інвентарних номерів із штампом  Комунальний 

заклад «Бережанська міська бібліотека імені  Богдана Лепкого»  і вилученням 

зношеної і морально застарілої літератури.  

На кінець року книжковий фонд очищено на 23,48%, в кількості 21936 

примірників. 

Важливим показником роботи бібліотеки залишається книговидача, яка в  

певній  мірі залежить від якості самого фонду, нових надходжень, періодики. 

Протягом звітного року працівники міської бібліотеки робили все можливе 

для  якісного бібліотечно-інформаційного обслуговування та донесення 

інформації до користувача. Зокрема, спільно з Бережанським музеєм книги 

редаговано і видано біобібліографічний покажчик «Родина Олександра 

Барвінського в громадсько-культурному житті Тернопільщини» (до 170-річчя 

від дня народження).    

Відродженню культури та духовності міста Бережани сприяє партнерство 

із місцевими  релігійними громадами. Священослужителі  є частими гостями 

бібліотеки,  з якими для різновікових категорій читачів організовувалися 

години та уроки духовності, заходи, присвячені духівникам-ювілярам та святам 

календарного циклу, а саме: 

- духовна година- розмова «Традиції українського Різдва» 

(Бережанська міська бібліотека); 

- театралізоване свято «Прощання з колядою» (бібліотека-філіал 

с.Лісники); 

-  виставка Великодніх рушників «Великдень – світле і радісне свято 

життя» з бібліотечними посиденьками (Бережанська міська бібліотека); 

-  усний журнал «Хресна дорога» (бібліотека-філіал с.Лісники); 

-  урок духовності «Пасхальна радість у піснях та віршах» 

(бібліотека-філіал с.Рай); 

-  година духовності «Преображення Господнє» (бібліотека-філіал 

с.Лісники); 

-  духовна розмова «Золоті ключі Покрови» (бібліотека-філіал с.Рай); 

-  годину духовності «Несу свій хрест, що велича святе імення 

Україна», присвячену 125-річчю з дня народження Йосипа Сліпого 

(Бережанська міська бібліотека) . 

У формуванні  національної свідомості читача, вихованні поваги до 

історичної минувшини важливу роль відіграє національно-патріотичне 

виховання. Вже традиційними стали заходи до Дня Соборності України, Дня 

пам’яті героїв-Крут, Дня Перемоги, Дня Конституції України, Дня пам’яті 

жертв голодомору, також: 



- 26 січня - вечір-реквієм « В понурій пам’яті віків - світиться будуть 

завжди Крути»; 

- січень - тематичні виставки «Національна єдність: Соборність 

України»; 

- лютий - виставка графічних робіт «Небесна сотня: три роки 

безсмертя» жительки м. Бережани, Світлани Нестеренко; 

- березень - дитячий ранок «Поклін тобі, Тарасе» для учнів 3-А класу 

міської ЗОШ І-ІІІ ст. № 1; 

- 26 квітня - година-спогад «Трагедія Чорнобиля», за участю  

ліквідатора Чорнобильської АЕС Верозуба І.І., для студентів студенти 

Бережанського колледжу; 

- травень - літературно-музична композиція «Довіку матінку шануйте 

– свій найсвятіший оберіг»для учнів 2-А класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 2; 

- сепень - пізнавальний урок «Під стягом жовто-голубим» 

(бібліотека-філіал с. Рай); 

- листопад - літературне свято «Відкрий,  о, рідна мово, свої 

скарбниці золоті», приурочене Міжнародному дню рідної мови для учнів 4-В 

класу ЗОШ №1. 

Протягом року бібліотекарі приділяли особливу увагу обслуговуванню 

людей похилого віку, зокрема: бібліотека-філіал с.Рай проведено годину 

милосердя «Люди з обмеженими можливостями: що ми знаємо про них?», а 

працівники міської бібліотеки носили книги в лікарню пацієнтам-інвалідам, 

створюючи комфортну обстановку для своїх особливих читачів, забезпечуючи 

їм умови для вільного доступу до інформації. 

Для  кращого висвітлення  роботи бібліотека створила   сторінку у 

соцмережі «Facebook» - mberbiblioteka@gmail.com, а також  публікувала статті 

про проведену роботу на сторінках районної газети «Бережанське віче». 

 
ЗМІЦНЕННЯ МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНОЇ БАЗИ  

ЗАКЛАДІВ КУЛЬТУРИ 

 

 У 2017 році покращено  матеріально-технічну базу  закладів культури 

міста: 

1. Міський будинок культури «Просвіта» 39797 грн.: 

- продовження капітального ремонту – (31747 грн.) 

- придбано лінолеум– (1550 грн.) 

- 3 (три) сценічні костюми -  (6500 грн.) 

 

2. Бережанська державна школа мистецтв –80 295грн.: 

- косметичний ремонт  (4300)грн. 

- ударна установка для оркестру народних інструментів, ансамблю духових 

інструментів, гурту «БережBand» (25 тис. грн.); 

- музичні інструменти (ударна установка, електрична гітара, гітарний комбо-

підсилювач, гітарний процесор ефектів, саксофон альт, класична гітара з  

п'єзозвукознімачем, два мікрофони та електроскрипка) загальною вартістю 

50,00 тис. грн. (за кошти благодійного фонду «Світ дітей»). 

mailto:mberbiblioteka@gmail.com


- придбано енергозберігаючі лед-лампочки (995 грн.) – 23 шт. 

 

3. Бережанська державна художня школа –  8122грн.:  

- косметичний ремонт  (4900) грн.; 

- меблі (3222) грн. 

 

4. Бережанський міський музей книги – 34 000 грн. 

- косметичний ремонт (5000 грн.)  

- компю’тер та багатофункціональний пристрій (струменевий, кольоровий) – 

(20 тис.грн.); 

- встановлено опалювальну пічку (9 000 грн.) 

 

5. Комунальний заклад «Бережанська міська бібліотека ім. Богдана  

Лепкого» - 143 218 грн.: 

- 3 комп’ютери і принтер (42,0 тис.грн.),  

- книги (20,0 тис.грн.), 

- періодика (15,0 тис.грн.) 

- комплект стелажів  (50,0 тис.грн.); 

- фотоапарат (6 218грн.); 

- на проведення ремонтних робіт (10,0 тис.грн.) 

 

5.1.Бібліотеки-філіали сіл Лісники та Рай – 10340грн. 

- встановлено 4 енергозберігаючі вікна (10340 грн.) 

 

Орієнтовна вартість усіх проведених робіт щодо зміцнення матеріально-

технічної бази закладів культури, підпорядкованих відділу культури, туризму 

та релігій міської ради у 2017 році становить 315772 тис. гривень. 

 

 Твердим паливом  (брикети з деревини)  опалюються Бережанська 

державна художня школа, МБК «Просвіта», міський музей книги, апарат 

управління та централізована бухгалтерія 11,4 тонн (21600 грн). 

 Бережанська державна школа мистецтв  у 2017 році використала теплової 

енергії  77 Гкал (119998 грн). 

 Заклади культури міста у 2017 році використали природного газу: 2904 м
3
  

(31006 грн), електроенергії – 16610 кВт (37697 грн).  
 

Основні проблемні питання галузі:  покращення матеріально-технічної 

бази, а саме:  

- відсутнє опалення глядацького залу народного дому с.Рай (потреба у 

встановленні пічки на тверде паливо); 

- встановлення обмостки та вхідних дверей у бібліотеці-філіалі с.Рай; 

- ремонт частини даху, віконних відкосів, вирішення проблеми 

несправності пічок у народному домі с.Лісники; 

- ремонт даху та встановлення вхідних дверей у бібліотеці-філіалі 

с.Лісники; 



- встановлення бруківки при вході у Бережанську державну школу 

мистецтв; 

- продовження капітального ремонту МБК «Просвіта» (встановлення 

бруківки, дашків над вхідними дверима). 
 

ПРІОРИТЕТНІ НАПРЯМКИ РОБОТИ ВІДДІЛУ У 2018 РОЦІ: 

 

-  збереження та розвиток мережі закладів культури міста, вжиття  заходів з 

покращення матеріально-технічної бази; 

- організаційно-творче забезпечення підготовки та проведення міських 

культурно-мистецьких заходів з нагоди державних та  професійних свят; 

- підтримка творчо обдарованих дітей та молоді, здійснення заходів, 

спрямованих на розвиток їх творчого потенціалу; 

-  вдосконалення змісту і форм діяльності закладів культури;  

- проведення культурно-мистецьких та навчально-пізнавальних заходів 

пов’язаних з популяризацією книги та іншої друкованої продукції; 

-   розробка та реалізація Програми розвитку туризму м. Бережани, Стратегії 

розвитку Комунального закладу «Бережанська міська бібліотека імені Богдана 

Лепкого» на період до 2025 року; 

-   сприяння розвитку туристично-рекреаційної галузі спільно з громадськими 

організаціями. 

 

ОСНОВНІ КУЛЬТУРНО-МИСТЕЦЬКІ ЗАХОДИ НА 2018 РІК 

 

Назва  заходу 
Дата 

проведення 

Відповідальні за 

проведення 
Панахида пам’яті С. Бандери з нагоди 
109-ї річниці з дня його народження 

1 січня оргкомітет 

Концерт  різдвяної пісні «Веселімося, 

співаймо -  Бога прославляймо» 
28 січня МБК «Просвіта» 

Вечір-реквієм з відзначення  

Дня Героїв Небесної Сотні 

 

20 лютого 

підпорядковані 

установи культури, 

оргкомітет 

Урочисті  з нагоди     204-ї річниці від 

дня народження  Т.Г.Шевченка  09 березня 

підпорядковані 

установи культури, 

оргкомітет 

Звітний концерт Бережанської 

державної школи мистецтв, 

присвячений творчості Т.Г.Шевченка 

березень 
Бережанська державна 

школа мистецтв 

Вечір поезії «Березневі передзвони - 

2018»  
березень міський музей книги 

Всеукраїнський тиждень дитячої та 

юнацької книги «Хай мужність книг 

об’єднує дітей» 

березень 

міська бібліотека 

ім.Б.Лепкого 

Тиждень дитячої та юнацької книги 23 квітня міська бібліотека ім. 



«Книжкові іменини» Б.Лепкого 

Віче-реквієм до Дня Чорнобильської 

трагедії 26 квітня 

підпорядковані 

установи культури, 

оргкомітет 

Урочистості з нагоди Дня пам’яті та 

примирення 

08 травня підпорядковані 

установи культури, 

оргкомітет 

Заходи до Всесвітнього дня вишиванки 
17 травня 

підпорядковані 

установи, оргкомітет 

Свято музею «Музей – частина твоєї 

біографії», присвячене Міжнародному 

дню музеїв  

18 травня міський музей книги 

Свято останнього дзвоника  

 

травень Бережанська державна 

школа мистецтв, 

Бережанська державна 

художня школа 

Поминальна служба до 175-ліття 

пам’яті Маркіяна Шашкевича 
07 червня міський музей книги 

VІ Регіональний книжковий фестиваль  

«У храмі книг» 
24 червня міський музей книги 

День Молоді 

24 червня 

підпорядковані 

установи культури, 

оргкомітет 

Концерт до Дня Конституції України 

«Ми діти твої, Україно!» 
28 червня 

міський будинок 

культури «Просвіта» 

Відзначення 76-ї річниці масових 

розстрілів українців у Бережанській 

тюрмі 

30 червня оргкомітет 

Відзначення 1030-річчя хрещення 

Київської Русі-України липень 

підпорядковані 

установи культури, 

оргкомітет 

Урочистості з нагоди Дня Державного 

Прапора України  23 серпня 

підпорядковані 

установи культури, 

оргкомітет 

Заходи з нагоди Дня Незалежності 

України 24 серпня 

підпорядковані 

установи культури, 

оргкомітет 

День міста Бережани 

27 серпня 

підпорядковані 

установи культури, 

оргкомітет 

Участь у  фестивалі-конкурсі 

стрілецької, повстанської та 

патріотичної  пісні       «Дзвони Лисоні» 

вересень народні колективи 

Святкова імпреза до 100-річчя від дня 

народження д-ра Романа Смика 
10 жовтня міський музей книги 

Відкриття меморіальної таблиці, жовтень міський музей книги 



присвяченої 100-річчю від дня 

народження мецената, подвижника 

української культури, доктора Романа 

Смика  

Заходи з нагоди відзначення  Дня 

захисника України, свята Покрови 

Персвятої Богородиці  та 76-ї річниці 

створення УПА 

14 жовтня 

підпорядковані 

установи, народні 

колективи, оргкомітет 

Історико-пізнавальна конференція, 

присвячена 100-річчю ЗУНР 
01 

листопада 
міський музей книги 

Презентація бібліографічного 

покажчика, присвячена 100-річчю 

ЗУНР 

01 

листопада 
міський музей книги 

Урочистості з нагоди Всеукраїнського 

дня працівників культури та аматорів 

народного мистецтва 

09 

листопада 

підпорядковані 

установи 

 

Вечір пам’яті, присвячений 95-й 

річниці від дня народження 

М.П.Бездільного 

листопад 
Бережанська державна 

школа мистецтв 

Урочистості з нагоди Дня Гідності та 

Свободи 
21 

листопада 

підпорядковані 

установи культури, 

оргкомітет 

 

День пам’яті жертв голодоморів 

 

24 

листопада 

підпорядковані 

установикультури, 

оргкомітет 

Вечір-пам’яті доктора Романа Смика 
12 грудня 

міський музей книги 

 

Урочисте відкриття ялинки у місті  18 грудня клубні заклади 

Вечір пам’яті доктора Романа Смика 25 грудня міський музей книги 
 

Начальник відділу культури,  

туризму та релігій   

Бережанської міської ради      О.В. МЕЛЬНИЧУК

                         
 

 

 


